


AktiveMeldungen

Seite 123.-26.06.2022 133. Deutsche Meisterschaften Schwimmen

LSVNOCTeam

Protokoll

133. Deutsche Meisterschaften Schwimmen

23. - 26. Juni 2022

Deutscher Schwimm-Verband e.V.
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen

Veranstalter:
Ausrichter:

Teilnehmende Teams

Nr. MännerFrauenStaffelnMännerFrauen

Coast Swimming Club NZL1. 3 - - 1 -

Ukraine UKR2. 16 32 - 6 10

Miami Redhawks USA3. 3 - - 1 -

SG Heddesheim GER 14. 4 - - 1 -

SG Weinheim-Hohensachsen GER 15. - 2 2 - 1

SGR Karlsruhe GER 16. 5 - - 1 -

SK Neptun Leimen GER 17. 7 3 3 1 2

SK Sparta Konstanz GER 18. - - 2 - -

SSG Bruhrain GER 19. 1 - - 1 -

SSV Grenzach GER 110. - 2 - - 1

SV Mannheim GER 111. - 3 - - 1

SV Nikar Heidelberg GER 112. 41 30 7 10 10

Poseidon Aschaffenburg GER 213. 6 - - 2 -

SC Regensburg GER 214. 1 1 - 1 1

SC Wfr. München GER 215. - 1 - - 1

SG Bamberg GER 216. - 6 - - 2

SG Mittelfranken GER 217. 3 13 2 2 4

SG Stadtwerke München GER 218. 18 13 - 6 5

SSG 81 Erlangen GER 219. 4 3 - 1 1

SV Augsburg 1911 GER 220. - 4 - - 1

SV Fürstenfeldbrucker Wasserratten GER 221. 1 - - 1 -

SV Würzburg 05 GER 222. - 2 - - 1

TB 1888 Erlangen GER 223. 19 - 1 6 -

TSV Erding GER 224. - 1 - - 1

Berliner TSC GER 325. 6 15 2 2 7

BSV Friesen 1895 GER 326. - 1 - - 1

KSV Neptun Berlin von 1889 GER 327. 3 - - 1 -

Pro Sport Berlin 24 GER 328. 2 - - 1 -

SG Berliner Wasserratten GER 329. 15 14 - 4 5

SG Neukölln Berlin GER 330. 17 9 - 6 3

Wasserfreunde Spandau 04 GER 331. 19 4 4 8 3

Brandenburgischer PRSV GER 432. 7 - - 2 -

Potsdamer SV GER 433. 17 24 - 5 9

PSV Cottbus 90 GER 434. - 2 - - 1

SC Potsdam GER 435. 2 9 - 1 3

TSG Huchting/Blumenthal Bremen GER 536. - - 4 - -

AMTV-FTV Hamburg GER 637. 2 5 - 1 1

Hamburger SC GER 638. 8 - - 4 -

HNT Hamburg GER 639. - - 1 - -

SG Hamburg-West GER 640. - 3 - - 1

SG HT16 Hamburg GER 641. - 5 - - 3

SGS Hamburg GER 642. 2 2 - 1 1
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Teilnehmende Teams

SVE Hamburg GER 643. 2 - - 1 -

TV Gut Heil Billstedt GER 644. - 3 - - 2

DSW 1912 Darmstadt GER 745. 12 8 3 6 4

Hofheimer SC GER 746. 4 4 - 2 3

SC Oberursel 1958 GER 747. - 1 - - 1

SC Wasserfreunde Fulda GER 748. 3 3 4 3 2

SC Wiesbaden 1911 GER 749. 13 18 8 4 7

SCW Eschborn GER 750. 14 7 9 3 3

SG Frankfurt GER 751. 14 24 5 7 11

TV Wetzlar GER 752. - 3 9 - 1

Hanse SV Rostock GER 853. 6 4 - 2 1

SV Olympia Rostock GER 854. - 2 - - 1

Aqua Sports Delligsen GER 955. - 3 1 - 1

Celler Schwimm-Club GER 956. - 3 - - 1

Eintracht Hildesheim GER 957. - 2 1 - 1

Hamelner Schwimmverein v. 1913 GER 958. 3 - - 1 -

Hannover 96 GER 959. 4 2 - 1 1

Polizei SV Oldenburg GER 960. - 2 - - 1

SC Altwarmbüchen GER 961. - 4 - - 1

SC Hellas Salzgitter GER 962. - 2 - - 1

SG RethenSarstedt GER 963. 2 3 - 1 1

SGS Hannover GER 964. 3 5 - 1 2

SSG Braunschweig GER 965. - 2 - - 1

SV Sigiltra Sögel GER 966. - 2 - - 2

TuS 1849 Clausthal-Zellerfeld GER 967. - 1 - - 1

TV 01 Bohmte GER 968. 3 - - 1 -

TV Jahn Wolfsburg GER 969. - 2 8 - 1

TV Meppen GER 970. 1 1 - 1 1

TWG 1861 Göttingen GER 971. - 9 5 - 3

W98 Hannover GER 972. 14 10 5 6 6

Wardenburger SC GER 973. 4 2 - 1 1

WSG Wunstorf GER 974. - 3 - - 1

SG Rhein-Mosel GER 1075. 2 2 - 1 1

SSG Saar Max Ritter GER 1176. - 18 2 - 12

DLRG Ortsgruppe Wernigerode GER 1277. - 3 - - 1

Dresdner SC 1898 GER 1278. 4 17 - 1 6

Post SV Leipzig GER 1279. - 2 - - 1

SC Chemnitz von 1892 GER 1280. 23 3 1 5 1

SSG Leipzig GER 1281. 23 26 - 7 8

ST Erzgebirge GER 1282. 3 2 - 1 1

SV 1919 Grimma GER 1283. - 7 - - 2

SV Weixdorf GER 1284. 5 - - 1 -

USV TU Dresden GER 1285. 4 - - 1 -

SC Magdeburg GER 1386. 6 8 - 3 3

SSV 70 Halle-Neustadt GER 1387. - 3 - - 1

SV Eisleben - Sangerhausen GER 1388. - 3 - - 1

SV Halle / Saale GER 1389. 10 4 - 3 1

VSB 1980 Magdeburg GER 1390. - 4 - - 1

Ahrensburger TSV GER 1491. - 5 - - 1

Ratzeburger SV von 1862 GER 1492. 2 - - 1 -

SC Delphin Lübeck v.1960 GER 1493. - 3 - - 1
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SG Bad Schwartau GER 1494. - 4 - - 1

SG Neumünster GER 1495. - 1 - - 1

SG Stormarn Barsbüttel GER 1496. - 1 - - 1

SG Wasserratten Norderstedt GER 1497. - 4 3 - 1

Mainzer Schwimmverein 01 GER 1598. 4 - - 1 -

SG EWR Rheinhessen-Mainz GER 1599. - - 3 - -

TV Bad Bergzabern GER 15100. - 2 - - 1

Erfurter SSC GER 16101. - 6 - - 2

SV Gera GER 16102. - 4 - - 1

Aachener SV 06 GER 17103. - 1 - - 1

Düsseldorfer SC 1898 GER 17104. - 5 - - 2

Kopfsprung Köln GER 17105. 4 3 3 1 2

Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm GER 17106. 3 - - 1 -

SC Aqua Köln GER 17107. 6 10 3 2 5

SC Steinhagen-Amshausen GER 17108. 2 - 4 1 -

SC Undine Beckum GER 17109. - - 2 - -

SG Bayer GER 17110. 15 19 3 4 6

SG Dortmund GER 17111. 4 1 - 2 1

SG Essen GER 17112. 23 21 8 9 9

SG Euregio Swim Team GER 17113. - 3 - - 1

SG Gelsenkirchen GER 17114. 2 7 1 1 2

SG Gladbeck/Recklinghausen GER 17115. - 7 - - 2

SG Mönchengladbach GER 17116. 7 2 1 3 1

SG Mülheim GER 17117. 3 - - 1 -

SG Neuss GER 17118. 4 11 7 2 5

SG Ruhr GER 17119. 2 1 - 1 1

SG Schwimmen Münster GER 17120. 2 3 4 1 3

SG Siegen GER 17121. - 1 - - 1

SG WAGO 1950 GER 17122. 5 - 1 2 -

SSF Bonn GER 17123. - 14 2 - 5

SV Blau-Weiß Bochum GER 17124. 2 - 3 1 -

SV Rhenania Köln 1919 GER 17125. 6 - - 1 -

TPSK 1925 GER 17126. 6 24 5 2 8

TuS Westfalia Hombruch GER 17127. - 1 - - 1

TV Ratingen GER 17128. 2 - - 1 -

VFL Gladbeck 1921 GER 17129. 3 - - 1 -

Wasserfreunde Bielefeld GER 17130. 1 1 4 1 1

Wfr.-Delphin Eschweiler GER 17131. 1 - 1 1 -

Aalener Sportallianz GER 18132. 12 2 6 3 1

Sport-Union Neckarsulm GER 18133. 10 31 - 4 6

SSG Reutlingen/Tübingen GER 18134. 4 10 8 4 4

SSV Ulm 1846 GER 18135. 3 - 1 3 -

SV Cannstatt GER 18136. 8 9 - 2 3

SV Schwäbisch Gmünd GER 18137. 19 1 3 5 1

SV Waiblingen GER 18138. - 5 4 - 2

TSG Backnang GER 18139. 2 - - 1 -

TSV Bad Saulgau GER 18140. 4 - - 1 -

TSV Neustadt 1906 GER 18141. 5 - - 1 -

TSV Riedlingen GER 18142. - 3 - - 1

VfL Sindelfingen GER 18143. 5 13 - 2 4

Deutscher Schwimm-Verband GER 99144. 4 1 - 2 1

https://www.titanium-sportservice.de Berlin erstellt 23.06.2022 11:02



Nr. Team Frauen Männer Staffeln MännerFrauen

AktiveMeldungen

NOC LSV

23.-26.06.2022 133. Deutsche Meisterschaften Schwimmen Seite 4

Teilnehmende Teams

Summe:

Das Wettkampfbecken ist 50 Meter lang und hat 10 Startbahnen, die durch wellenbrechende Leinen 

voneinander getrennt sind.

Die Wassertiefe beträgt 3,00 m.

Die Wassertemperatur beträgt ca 26°C.

Es erfolgt automatische Zeitmessung.

Es wird nach der Ein-Start-Regel gestartet.

 599  686  169  210  273
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Zeitplan - Abschnitt 1

Tag 1

1. Abschnitt - Donnerstag, 23. Juni 2022

Beginn Ereignis Wettkampf-Nr.. Phase

11:00 400m Lagen Männer Vorlauf 1 Vorlauf
11:19 400m Lagen Frauen Vorlauf 2 Vorlauf
11:38 100m Schmetterling Männer Vorlauf 3 Vorlauf
11:49 100m Schmetterling Frauen Vorlauf 4 Vorlauf
11:58 200m Rücken Männer Vorlauf 5 Vorlauf
12:25 4 x 200m Freistil Mixed 7 Entscheidung
12:50 4 x 100m Lagen Frauen 8 Entscheidung
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Kampfgericht: 1. Abschnitt

Schiedsrichter: Barbara Stresing DSV

Torsten Warner DSV / FINA

Starter: Frank Brenner DSV / FINA

Roland Kolb DSV / FINA

Sprecher: Maj-Britt Kott DSV

Florian Rupprich DSV

Schwimmrichter: Francesca Garotta DSV

Roland Kolb DSV

Protokollführer: Rainer Wagner DSV

Auswerter: Frederik Ostwald DSV

Zielrichterobmann: Janina Borowski DSV

Zielrichter: Michael Kießling DSV

Regine Eils DSV

Zeitnehmerobmann: Corinna Garotta DSV

Zeitnehmer Bahn 0: Michael Schubert DSV

Bahn 1: Kerstin Schlothauer DSV

Bahn 2: Volker Schölzke DSV

Bahn 3: Katja Scholz DSV

Bahn 4: Björn Stickan DSV

Bahn 5: Andrea Wohlauf DSV

Bahn 6: Thomas Wachholz DSV

Bahn 7: Florian Wurst DSV

Bahn 8: Gabriela Menetsch DSV

Bahn 9: Dana Wagner DSV

Wenderichterobmann: Ruth Niehaus DSV

Wenderichter 0: Ruth Niehaus DSV

1: Brigitte Ferber DSV

2: Karen Köhler DSV

3: Marco Heinje DSV

4: Christian Böck DSV

5: Tanja Kolb DSV

6: Ralf Stern DSV

7: Steffen Dinse DSV

8: Tammy Wagner DSV

9: Tammy Wagner DSV
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1. Abschnitt:

Beginn:

Einschwimmen:

Donnerstag, 23. Juni 2022

11:00 Uhr

09:30 Uhr

Wettkampf-Nr. 1
400m Lagen Männer Vorlauf

Weltrekord 4:03.84 Michael Phelps USA 10.08.2008 Beijing
Europarekord 4:04.28 Leon Marchand FRA 18.06.2022 Budapest
Deutscher Rekord 4:12.08 Jacob Heidtmann Swim-Team Elmshorn 09.08.2015 Kazan

U20-Wertung
Platz Name JG Verein R.Z. Zeit

4:26.091 Cedric BÜSSING SG Essen2003 + 0.68 A
50m: 27.17 100m: 58.66

31.49
150m: 1:33.41 200m: 2:06.66 250m: 2:43.31 300m: 3:20.19 350m: 3:54.02 400m: 4:26.09

34.75 33.25 36.65 36.88 33.83 32.07

4:28.262 Tobias VAN AGGELEN SG Neuss2004 + 0.74 A
50m: 26.99 100m: 58.91

31.92
150m: 1:34.67 200m: 2:10.23 250m: 2:48.46 300m: 3:27.00 350m: 3:58.58 400m: 4:28.26

35.76 35.56 38.23 38.54 31.58 29.68

4:28.993 Sean-Paul CHAFFEE Potsdamer SV2003 + 0.70 A
50m: 27.90 100m: 1:00.56

32.66
150m: 1:37.06 200m: 2:11.49 250m: 2:49.51 300m: 3:27.81 350m: 3:59.33 400m: 4:28.99

36.50 34.43 38.02 38.30 31.52 29.66

4:31.174 Alexander MENZEL TPSK 19252002 + 0.78 A
50m: 27.64 100m: 1:00.15

32.51
150m: 1:36.16 200m: 2:11.16 250m: 2:50.17 300m: 3:30.10 350m: 4:01.38 400m: 4:31.17

36.01 35.00 39.01 39.93 31.28 29.79

4:37.405 Jonas CLAUß SSG Leipzig2004 + 0.60 A
50m: 28.33 100m: 1:00.94

32.61
150m: 1:37.03 200m: 2:12.67 250m: 2:52.68 300m: 3:33.69 350m: 4:06.07 400m: 4:37.40

36.09 35.64 40.01 41.01 32.38 31.33

4:37.966 Philipp Maurice WEBER SV Halle / Saale2004 + 0.72 A
50m: 28.03 100m: 1:00.23

32.20
150m: 1:37.15 200m: 2:14.31 250m: 2:54.45 300m: 3:35.59 350m: 4:07.82 400m: 4:37.96

36.92 37.16 40.14 41.14 32.23 30.14

4:39.017 David VANDENHIRTZ TPSK 19252005 + 0.69 B
50m: 28.51 100m: 1:01.35

32.84
150m: 1:37.79 200m: 2:13.62 250m: 2:55.01 300m: 3:36.94 350m: 4:08.76 400m: 4:39.01

36.44 35.83 41.39 41.93 31.82 30.25

4:40.018 Carl Morris MAGOLD SSG Saar Max Ritter2004 + 0.65 B
50m: 27.16 100m: 59.74

32.58
150m: 1:35.94 200m: 2:11.98 250m: 2:52.31 300m: 3:34.18 350m: 4:07.33 400m: 4:40.01

36.20 36.04 40.33 41.87 33.15 32.68

4:40.429 Hendrik BECHTEL TPSK 19252004 + 0.64 B
50m: 28.05 100m: 1:00.73

32.68
150m: 1:38.89 200m: 2:16.74 250m: 2:55.26 300m: 3:35.34 350m: 4:09.07 400m: 4:40.42

38.16 37.85 38.52 40.08 33.73 31.35

4:40.9210 Maximilian WIEDEMANN SSF Bonn2005 + 0.65 B
50m: 28.60 100m: 1:01.76

33.16
150m: 1:39.75 200m: 2:17.94 250m: 2:55.36 300m: 3:33.80 350m: 4:07.74 400m: 4:40.92

37.99 38.19 37.42 38.44 33.94 33.18

4:42.0211 Robin LIENHART SV Augsburg 19112006 + 0.65 B
50m: 28.08 100m: 1:01.28

33.20
150m: 1:39.46 200m: 2:17.27 250m: 2:57.30 300m: 3:38.80 350m: 4:10.83 400m: 4:42.02

38.18 37.81 40.03 41.50 32.03 31.19

4:42.4012 Ostap KOTOLKIN TWG 1861 Göttingen2006 + 0.61 B
50m: 30.06 100m: 1:04.26

34.20
150m: 1:41.61 200m: 2:18.55 250m: 2:57.82 300m: 3:37.90 350m: 4:11.19 400m: 4:42.40

37.35 36.94 39.27 40.08 33.29 31.21

4:42.4313 Jakob STRIEBECK Hofheimer SC2003 + 0.66 B
50m: 28.82 100m: 1:01.93

33.11
150m: 1:37.76 200m: 2:13.83 250m: 2:54.25 300m: 3:35.83 350m: 4:09.29 400m: 4:42.43

35.83 36.07 40.42 41.58 33.46 33.14

4:45.0714 Fabio STIEF SV Nikar Heidelberg2003 + 0.70 R1
50m: 29.54 100m: 1:03.25

33.71
150m: 1:41.71 200m: 2:18.84 250m: 2:56.83 300m: 3:36.14 350m: 4:11.20 400m: 4:45.07

38.46 37.13 37.99 39.31 35.06 33.87

4:45.6415 Valentin SCHNERMANN SG Schwimmen Münster2004 + 0.70 R2
50m: 30.35 100m: 1:06.44

36.09
150m: 1:42.99 200m: 2:18.94 250m: 3:00.03 300m: 3:42.08 350m: 4:14.13 400m: 4:45.64

36.55 35.95 41.09 42.05 32.05 31.51

4:46.8716 Karl VON THUN SV 1919 Grimma2005 + 0.66 R3
50m: 29.05 100m: 1:02.92

33.87
150m: 1:41.01 200m: 2:17.28 250m: 3:00.02 300m: 3:42.55 350m: 4:15.82 400m: 4:46.87

38.09 36.27 42.74 42.53 33.27 31.05

4:48.3517 Till KRAJENSKI SSF Bonn2004 + 0.64 R4
50m: 28.53 100m: 1:02.24

33.71
150m: 1:40.65 200m: 2:18.52 250m: 2:58.78 300m: 3:40.56 350m: 4:14.72 400m: 4:48.35

38.41 37.87 40.26 41.78 34.16 33.63

4:48.3918 Jan-Christoph DÜPPE SG Frankfurt2003 + 0.72
50m: 28.31 100m: 1:00.57

32.26
150m: 1:40.09 200m: 2:19.49 250m: 3:01.20 300m: 3:43.36 350m: 4:16.20 400m: 4:48.39

39.52 39.40 41.71 42.16 32.84 32.19

4:55.5419 Levin ORTFELD Potsdamer SV2005 + 0.63
50m: 29.92 100m: 1:05.63

35.71
150m: 1:45.79 200m: 2:24.11 250m: 3:05.96 300m: 3:49.03 350m: 4:22.99 400m: 4:55.54

40.16 38.32 41.85 43.07 33.96 32.55

ABGMoritz HESSE SV Mannheim2005
ABGOskar PRIESEMANN Berliner TSC2004

Offene Wertung
Platz Name JG Verein R.Z. Zeit
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Fortsetzung Wettkampf-Nr. 1 (400m Lagen Männer Vorlauf - Offene Wertung)
4:26.091 Cedric BÜSSING SG Essen2003 + 0.68 A

50m: 27.17 100m: 58.66
31.49

150m: 1:33.41 200m: 2:06.66 250m: 2:43.31 300m: 3:20.19 350m: 3:54.02 400m: 4:26.09
34.75 33.25 36.65 36.88 33.83 32.07

4:27.822 Marius ZOBEL SC Magdeburg1999 + 0.66 A
50m: 27.32 100m: 59.00

31.68
150m: 1:34.99 200m: 2:09.77 250m: 2:46.41 300m: 3:25.01 350m: 3:57.63 400m: 4:27.82

35.99 34.78 36.64 38.60 32.62 30.19

4:28.263 Tobias VAN AGGELEN SG Neuss2004 + 0.74 A
50m: 26.99 100m: 58.91

31.92
150m: 1:34.67 200m: 2:10.23 250m: 2:48.46 300m: 3:27.00 350m: 3:58.58 400m: 4:28.26

35.76 35.56 38.23 38.54 31.58 29.68

4:28.994 Sean-Paul CHAFFEE Potsdamer SV2003 + 0.70 A
50m: 27.90 100m: 1:00.56

32.66
150m: 1:37.06 200m: 2:11.49 250m: 2:49.51 300m: 3:27.81 350m: 3:59.33 400m: 4:28.99

36.50 34.43 38.02 38.30 31.52 29.66

4:30.425 Yannick PLASIL SG Gladbeck/Recklinghausen2001 + 0.62 A
50m: 26.97 100m: 57.92

30.95
150m: 1:33.41 200m: 2:08.14 250m: 2:46.37 300m: 3:25.61 350m: 3:58.06 400m: 4:30.42

35.49 34.73 38.23 39.24 32.45 32.36

4:31.176 Alexander MENZEL TPSK 19252002 + 0.78 A
50m: 27.64 100m: 1:00.15

32.51
150m: 1:36.16 200m: 2:11.16 250m: 2:50.17 300m: 3:30.10 350m: 4:01.38 400m: 4:31.17

36.01 35.00 39.01 39.93 31.28 29.79

4:37.407 Jonas CLAUß SSG Leipzig2004 + 0.60 A
50m: 28.33 100m: 1:00.94

32.61
150m: 1:37.03 200m: 2:12.67 250m: 2:52.68 300m: 3:33.69 350m: 4:06.07 400m: 4:37.40

36.09 35.64 40.01 41.01 32.38 31.33

4:37.968 Philipp Maurice WEBER SV Halle / Saale2004 + 0.72 A
50m: 28.03 100m: 1:00.23

32.20
150m: 1:37.15 200m: 2:14.31 250m: 2:54.45 300m: 3:35.59 350m: 4:07.82 400m: 4:37.96

36.92 37.16 40.14 41.14 32.23 30.14

4:39.019 David VANDENHIRTZ TPSK 19252005 + 0.69 B
50m: 28.51 100m: 1:01.35

32.84
150m: 1:37.79 200m: 2:13.62 250m: 2:55.01 300m: 3:36.94 350m: 4:08.76 400m: 4:39.01

36.44 35.83 41.39 41.93 31.82 30.25

4:40.0110 Carl Morris MAGOLD SSG Saar Max Ritter2004 + 0.65 B
50m: 27.16 100m: 59.74

32.58
150m: 1:35.94 200m: 2:11.98 250m: 2:52.31 300m: 3:34.18 350m: 4:07.33 400m: 4:40.01

36.20 36.04 40.33 41.87 33.15 32.68

4:40.4211 Hendrik BECHTEL TPSK 19252004 + 0.64 B
50m: 28.05 100m: 1:00.73

32.68
150m: 1:38.89 200m: 2:16.74 250m: 2:55.26 300m: 3:35.34 350m: 4:09.07 400m: 4:40.42

38.16 37.85 38.52 40.08 33.73 31.35

4:40.6112 Julian HEITKEMPER TPSK 19252000 + 0.80 B
50m: 28.66 100m: 1:01.21

32.55
150m: 1:38.41 200m: 2:13.93 250m: 2:54.09 300m: 3:36.16 350m: 4:10.03 400m: 4:40.61

37.20 35.52 40.16 42.07 33.87 30.58

4:40.9213 Maximilian WIEDEMANN SSF Bonn2005 + 0.65 B
50m: 28.60 100m: 1:01.76

33.16
150m: 1:39.75 200m: 2:17.94 250m: 2:55.36 300m: 3:33.80 350m: 4:07.74 400m: 4:40.92

37.99 38.19 37.42 38.44 33.94 33.18

4:42.0214 Robin LIENHART SV Augsburg 19112006 + 0.65 B
50m: 28.08 100m: 1:01.28

33.20
150m: 1:39.46 200m: 2:17.27 250m: 2:57.30 300m: 3:38.80 350m: 4:10.83 400m: 4:42.02

38.18 37.81 40.03 41.50 32.03 31.19

4:42.4015 Ostap KOTOLKIN TWG 1861 Göttingen2006 + 0.61 B
50m: 30.06 100m: 1:04.26

34.20
150m: 1:41.61 200m: 2:18.55 250m: 2:57.82 300m: 3:37.90 350m: 4:11.19 400m: 4:42.40

37.35 36.94 39.27 40.08 33.29 31.21

4:42.4316 Jakob STRIEBECK Hofheimer SC2003 + 0.66 B
50m: 28.82 100m: 1:01.93

33.11
150m: 1:37.76 200m: 2:13.83 250m: 2:54.25 300m: 3:35.83 350m: 4:09.29 400m: 4:42.43

35.83 36.07 40.42 41.58 33.46 33.14

4:45.0717 Fabio STIEF SV Nikar Heidelberg2003 + 0.70 R1
50m: 29.54 100m: 1:03.25

33.71
150m: 1:41.71 200m: 2:18.84 250m: 2:56.83 300m: 3:36.14 350m: 4:11.20 400m: 4:45.07

38.46 37.13 37.99 39.31 35.06 33.87

4:45.6418 Valentin SCHNERMANN SG Schwimmen Münster2004 + 0.70 R2
50m: 30.35 100m: 1:06.44

36.09
150m: 1:42.99 200m: 2:18.94 250m: 3:00.03 300m: 3:42.08 350m: 4:14.13 400m: 4:45.64

36.55 35.95 41.09 42.05 32.05 31.51

4:46.8719 Karl VON THUN SV 1919 Grimma2005 + 0.66 R3
50m: 29.05 100m: 1:02.92

33.87
150m: 1:41.01 200m: 2:17.28 250m: 3:00.02 300m: 3:42.55 350m: 4:15.82 400m: 4:46.87

38.09 36.27 42.74 42.53 33.27 31.05

4:48.3520 Till KRAJENSKI SSF Bonn2004 + 0.64 R4
50m: 28.53 100m: 1:02.24

33.71
150m: 1:40.65 200m: 2:18.52 250m: 2:58.78 300m: 3:40.56 350m: 4:14.72 400m: 4:48.35

38.41 37.87 40.26 41.78 34.16 33.63

4:48.3921 Jan-Christoph DÜPPE SG Frankfurt2003 + 0.72
50m: 28.31 100m: 1:00.57

32.26
150m: 1:40.09 200m: 2:19.49 250m: 3:01.20 300m: 3:43.36 350m: 4:16.20 400m: 4:48.39

39.52 39.40 41.71 42.16 32.84 32.19

4:55.5422 Levin ORTFELD Potsdamer SV2005 + 0.63
50m: 29.92 100m: 1:05.63

35.71
150m: 1:45.79 200m: 2:24.11 250m: 3:05.96 300m: 3:49.03 350m: 4:22.99 400m: 4:55.54

40.16 38.32 41.85 43.07 33.96 32.55

ABGDanny SCHMIDT SG Frankfurt2001
ABGKevin GEISELHART SG Siegen1992
ABGMoritz HESSE SV Mannheim2005
ABGOskar PRIESEMANN Berliner TSC2004
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Wettkampf-Nr. 2
400m Lagen Frauen Vorlauf

Weltrekord 4:26.36 Katinka Hosszu HUN 06.08.2016 Rio
Europarekord 4:26.36 Katinka Hosszu HUN 06.08.2016 Rio
Deutscher Rekord 4:36.10 Petra Schneider SC Karl-Marx-Stadt 01.08.1982 Guayaquil

U20-Wertung
Platz Name JG Verein R.Z. Zeit

4:52.091 Kellie MESSEL SV Nikar Heidelberg2004 + 0.66 A
50m: 30.65 100m: 1:06.07

35.42
150m: 1:46.57 200m: 2:25.53 250m: 3:05.15 300m: 3:45.48 350m: 4:20.51 400m: 4:52.09

40.50 38.96 39.62 40.33 35.03 31.58

4:55.052 Zoe VOGELMANN SV Nikar Heidelberg2003 + 0.76 A
50m: 30.02 100m: 1:04.64

34.62
150m: 1:44.68 200m: 2:22.14 250m: 3:03.06 300m: 3:44.96 350m: 4:21.00 400m: 4:55.05

40.04 37.46 40.92 41.90 36.04 34.05

4:55.173 Giulia GOERIGK SGR Karlsruhe2002 + 0.70 A
50m: 30.57 100m: 1:06.36

35.79
150m: 1:44.61 200m: 2:22.29 250m: 3:03.34 300m: 3:45.38 350m: 4:21.09 400m: 4:55.17

38.25 37.68 41.05 42.04 35.71 34.08

4:56.544 Chiara KLEIN Potsdamer SV2004 + 0.72 A
50m: 30.29 100m: 1:06.95

36.66
150m: 1:47.71 200m: 2:26.53 250m: 3:10.10 300m: 3:54.26 350m: 4:25.88 400m: 4:56.54

40.76 38.82 43.57 44.16 31.62 30.66

4:57.035 Kim Emely HERKLE SV Cannstatt2003 + 0.73 A
50m: 31.66 100m: 1:08.13

36.47
150m: 1:48.01 200m: 2:26.58 250m: 3:05.64 300m: 3:46.68 350m: 4:23.00 400m: 4:57.03

39.88 38.57 39.06 41.04 36.32 34.03

4:57.926 Saskia BLASIUS TSV Neustadt 19062005 + 0.79 A
50m: 31.28 100m: 1:07.87

36.59
150m: 1:49.19 200m: 2:28.62 250m: 3:09.48 300m: 3:50.21 350m: 4:24.49 400m: 4:57.92

41.32 39.43 40.86 40.73 34.28 33.43

4:58.597 Leni VON BONIN Dresdner SC 18982007 + 0.82 A
50m: 30.88 100m: 1:06.12

35.24
150m: 1:45.52 200m: 2:23.70 250m: 3:06.43 300m: 3:49.68 350m: 4:24.85 400m: 4:58.59

39.40 38.18 42.73 43.25 35.17 33.74

5:00.628 Noelle BENKLER SC Regensburg2007 + 0.67 A
50m: 32.19 100m: 1:09.38

37.19
150m: 1:48.29 200m: 2:25.94 250m: 3:10.15 300m: 3:53.67 350m: 4:27.41 400m: 5:00.62

38.91 37.65 44.21 43.52 33.74 33.21

5:01.799 Ewa ZUR BRÜGGE SV Halle / Saale2008 + 0.75 B
50m: 30.96 100m: 1:08.67

37.71
150m: 1:47.97 200m: 2:26.26 250m: 3:09.86 300m: 3:54.23 350m: 4:29.46 400m: 5:01.79

39.30 38.29 43.60 44.37 35.23 32.33

5:01.8410 Lise SEIDEL SC Chemnitz von 18922006 + 0.74 B
50m: 30.88 100m: 1:07.43

36.55
150m: 1:45.81 200m: 2:23.13 250m: 3:07.50 300m: 3:52.79 350m: 4:28.20 400m: 5:01.84

38.38 37.32 44.37 45.29 35.41 33.64

5:03.5511 Alina BAIEVYCH TB 1888 Erlangen2009 + 0.72 B
50m: 29.80 100m: 1:04.89

35.09
150m: 1:43.69 200m: 2:21.87 250m: 3:08.24 300m: 3:54.19 350m: 4:29.44 400m: 5:03.55

38.80 38.18 46.37 45.95 35.25 34.11

5:04.7312 Fiona Anabel KUPHAL SC Wiesbaden 19112008 + 0.73 B
50m: 31.04 100m: 1:09.17

38.13
150m: 1:49.92 200m: 2:28.42 250m: 3:11.27 300m: 3:54.77 350m: 4:30.58 400m: 5:04.73

40.75 38.50 42.85 43.50 35.81 34.15

5:05.2413 Luisa RUMLER SG Stadtwerke München2006 + 0.75 B
50m: 31.26 100m: 1:07.92

36.66
150m: 1:48.46 200m: 2:26.78 250m: 3:12.12 300m: 3:58.19 350m: 4:32.92 400m: 5:05.24

40.54 38.32 45.34 46.07 34.73 32.32

5:05.2714 Carlotta INGENERF Wardenburger SC2006 + 0.62 B
50m: 31.46 100m: 1:08.86

37.40
150m: 1:48.34 200m: 2:27.40 250m: 3:09.58 300m: 3:53.66 350m: 4:29.63 400m: 5:05.27

39.48 39.06 42.18 44.08 35.97 35.64

5:06.7415 Eileen MOLAS HUERTA SG Stadtwerke München2004 + 0.55 B
50m: 31.50 100m: 1:08.56

37.06
150m: 1:46.26 200m: 2:23.86 250m: 3:09.14 300m: 3:54.96 350m: 4:31.16 400m: 5:06.74

37.70 37.60 45.28 45.82 36.20 35.58

5:07.0916 Ella Johanna HURLING Berliner TSC2006 + 0.72 B
50m: 30.90 100m: 1:07.05

36.15
150m: 1:47.99 200m: 2:28.32 250m: 3:12.43 300m: 3:57.43 350m: 4:32.75 400m: 5:07.09

40.94 40.33 44.11 45.00 35.32 34.34

5:08.2917 Sophie LENZE SV Nikar Heidelberg2006 + 0.83 R1
50m: 31.89 100m: 1:09.33

37.44
150m: 1:51.01 200m: 2:30.86 250m: 3:13.66 300m: 3:56.74 350m: 4:33.03 400m: 5:08.29

41.68 39.85 42.80 43.08 36.29 35.26

5:10.4118 Joelle VOGELMANN SV Nikar Heidelberg2005 + 0.69 R2
50m: 31.56 100m: 1:08.78

37.22
150m: 1:50.84 200m: 2:32.51 250m: 3:15.04 300m: 3:58.32 350m: 4:34.52 400m: 5:10.41

42.06 41.67 42.53 43.28 36.20 35.89

5:14.0119 Kathrin STOTZ SV Schwäbisch Gmünd2005 + 0.83 R3
50m: 32.15 100m: 1:10.61

38.46
150m: 1:53.54 200m: 2:34.83 250m: 3:18.66 300m: 4:02.49 350m: 4:39.49 400m: 5:14.01

42.93 41.29 43.83 43.83 37.00 34.52

5:14.5320 Nerea GUTIERREZ SSG 81 Erlangen2008 + 0.79 R4
50m: 32.30 100m: 1:10.52

38.22
150m: 1:50.78 200m: 2:29.42 250m: 3:15.17 300m: 4:01.91 350m: 4:39.09 400m: 5:14.53

40.26 38.64 45.75 46.74 37.18 35.44

5:20.5121 Cäcilia BAUSBACK Poseidon Aschaffenburg2003 + 0.75
50m: 32.13 100m: 1:09.55

37.42
150m: 1:51.29 200m: 2:32.66 250m: 3:19.10 300m: 4:07.33 350m: 4:44.70 400m: 5:20.51

41.74 41.37 46.44 48.23 37.37 35.81

5:21.4322 Svenja GÖTTING Deutscher Schwimm-Verband2007 + 0.68
50m: 31.33 100m: 1:10.27

38.94
150m: 1:53.21 200m: 2:35.50 250m: 3:21.47 300m: 4:09.03 350m: 4:45.91 400m: 5:21.43

42.94 42.29 45.97 47.56 36.88 35.52

DSQMinia KÜHTZE Wasserfreunde Spandau 042005
Die Sportlerin hat bei der 150m Wende nach Verlassen der Rückenlage die Wende 
nicht kontinuierlich ausgeführt.

11:44

ABGMarian PLÖGER VfL Sindelfingen2006

Offene Wertung
Platz Name JG Verein R.Z. Zeit
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Fortsetzung Wettkampf-Nr. 2 (400m Lagen Frauen Vorlauf - Offene Wertung)
4:52.091 Kellie MESSEL SV Nikar Heidelberg2004 + 0.66 A

50m: 30.65 100m: 1:06.07
35.42

150m: 1:46.57 200m: 2:25.53 250m: 3:05.15 300m: 3:45.48 350m: 4:20.51 400m: 4:52.09
40.50 38.96 39.62 40.33 35.03 31.58

4:55.052 Zoe VOGELMANN SV Nikar Heidelberg2003 + 0.76 A
50m: 30.02 100m: 1:04.64

34.62
150m: 1:44.68 200m: 2:22.14 250m: 3:03.06 300m: 3:44.96 350m: 4:21.00 400m: 4:55.05

40.04 37.46 40.92 41.90 36.04 34.05

4:55.173 Giulia GOERIGK SGR Karlsruhe2002 + 0.70 A
50m: 30.57 100m: 1:06.36

35.79
150m: 1:44.61 200m: 2:22.29 250m: 3:03.34 300m: 3:45.38 350m: 4:21.09 400m: 4:55.17

38.25 37.68 41.05 42.04 35.71 34.08

4:56.544 Chiara KLEIN Potsdamer SV2004 + 0.72 A
50m: 30.29 100m: 1:06.95

36.66
150m: 1:47.71 200m: 2:26.53 250m: 3:10.10 300m: 3:54.26 350m: 4:25.88 400m: 4:56.54

40.76 38.82 43.57 44.16 31.62 30.66

4:57.035 Kim Emely HERKLE SV Cannstatt2003 + 0.73 A
50m: 31.66 100m: 1:08.13

36.47
150m: 1:48.01 200m: 2:26.58 250m: 3:05.64 300m: 3:46.68 350m: 4:23.00 400m: 4:57.03

39.88 38.57 39.06 41.04 36.32 34.03

4:57.926 Saskia BLASIUS TSV Neustadt 19062005 + 0.79 A
50m: 31.28 100m: 1:07.87

36.59
150m: 1:49.19 200m: 2:28.62 250m: 3:09.48 300m: 3:50.21 350m: 4:24.49 400m: 4:57.92

41.32 39.43 40.86 40.73 34.28 33.43

4:58.597 Leni VON BONIN Dresdner SC 18982007 + 0.82 A
50m: 30.88 100m: 1:06.12

35.24
150m: 1:45.52 200m: 2:23.70 250m: 3:06.43 300m: 3:49.68 350m: 4:24.85 400m: 4:58.59

39.40 38.18 42.73 43.25 35.17 33.74

5:00.628 Noelle BENKLER SC Regensburg2007 + 0.67 A
50m: 32.19 100m: 1:09.38

37.19
150m: 1:48.29 200m: 2:25.94 250m: 3:10.15 300m: 3:53.67 350m: 4:27.41 400m: 5:00.62

38.91 37.65 44.21 43.52 33.74 33.21

5:01.799 Ewa ZUR BRÜGGE SV Halle / Saale2008 + 0.75 B
50m: 30.96 100m: 1:08.67

37.71
150m: 1:47.97 200m: 2:26.26 250m: 3:09.86 300m: 3:54.23 350m: 4:29.46 400m: 5:01.79

39.30 38.29 43.60 44.37 35.23 32.33

5:01.8410 Lise SEIDEL SC Chemnitz von 18922006 + 0.74 B
50m: 30.88 100m: 1:07.43

36.55
150m: 1:45.81 200m: 2:23.13 250m: 3:07.50 300m: 3:52.79 350m: 4:28.20 400m: 5:01.84

38.38 37.32 44.37 45.29 35.41 33.64

5:03.5511 Alina BAIEVYCH TB 1888 Erlangen2009 + 0.72 B
50m: 29.80 100m: 1:04.89

35.09
150m: 1:43.69 200m: 2:21.87 250m: 3:08.24 300m: 3:54.19 350m: 4:29.44 400m: 5:03.55

38.80 38.18 46.37 45.95 35.25 34.11

5:04.7312 Fiona Anabel KUPHAL SC Wiesbaden 19112008 + 0.73 B
50m: 31.04 100m: 1:09.17

38.13
150m: 1:49.92 200m: 2:28.42 250m: 3:11.27 300m: 3:54.77 350m: 4:30.58 400m: 5:04.73

40.75 38.50 42.85 43.50 35.81 34.15

5:05.2413 Luisa RUMLER SG Stadtwerke München2006 + 0.75 B
50m: 31.26 100m: 1:07.92

36.66
150m: 1:48.46 200m: 2:26.78 250m: 3:12.12 300m: 3:58.19 350m: 4:32.92 400m: 5:05.24

40.54 38.32 45.34 46.07 34.73 32.32

5:05.2714 Carlotta INGENERF Wardenburger SC2006 + 0.62 B
50m: 31.46 100m: 1:08.86

37.40
150m: 1:48.34 200m: 2:27.40 250m: 3:09.58 300m: 3:53.66 350m: 4:29.63 400m: 5:05.27

39.48 39.06 42.18 44.08 35.97 35.64

5:06.7415 Eileen MOLAS HUERTA SG Stadtwerke München2004 + 0.55 B
50m: 31.50 100m: 1:08.56

37.06
150m: 1:46.26 200m: 2:23.86 250m: 3:09.14 300m: 3:54.96 350m: 4:31.16 400m: 5:06.74

37.70 37.60 45.28 45.82 36.20 35.58

5:07.0916 Ella Johanna HURLING Berliner TSC2006 + 0.72 B
50m: 30.90 100m: 1:07.05

36.15
150m: 1:47.99 200m: 2:28.32 250m: 3:12.43 300m: 3:57.43 350m: 4:32.75 400m: 5:07.09

40.94 40.33 44.11 45.00 35.32 34.34

5:08.2917 Sophie LENZE SV Nikar Heidelberg2006 + 0.83 R1
50m: 31.89 100m: 1:09.33

37.44
150m: 1:51.01 200m: 2:30.86 250m: 3:13.66 300m: 3:56.74 350m: 4:33.03 400m: 5:08.29

41.68 39.85 42.80 43.08 36.29 35.26

5:10.4118 Joelle VOGELMANN SV Nikar Heidelberg2005 + 0.69 R2
50m: 31.56 100m: 1:08.78

37.22
150m: 1:50.84 200m: 2:32.51 250m: 3:15.04 300m: 3:58.32 350m: 4:34.52 400m: 5:10.41

42.06 41.67 42.53 43.28 36.20 35.89

5:14.0119 Kathrin STOTZ SV Schwäbisch Gmünd2005 + 0.83 R3
50m: 32.15 100m: 1:10.61

38.46
150m: 1:53.54 200m: 2:34.83 250m: 3:18.66 300m: 4:02.49 350m: 4:39.49 400m: 5:14.01

42.93 41.29 43.83 43.83 37.00 34.52

5:14.5320 Nerea GUTIERREZ SSG 81 Erlangen2008 + 0.79 R4
50m: 32.30 100m: 1:10.52

38.22
150m: 1:50.78 200m: 2:29.42 250m: 3:15.17 300m: 4:01.91 350m: 4:39.09 400m: 5:14.53

40.26 38.64 45.75 46.74 37.18 35.44

5:20.5121 Cäcilia BAUSBACK Poseidon Aschaffenburg2003 + 0.75
50m: 32.13 100m: 1:09.55

37.42
150m: 1:51.29 200m: 2:32.66 250m: 3:19.10 300m: 4:07.33 350m: 4:44.70 400m: 5:20.51

41.74 41.37 46.44 48.23 37.37 35.81

5:21.4322 Svenja GÖTTING Deutscher Schwimm-Verband2007 + 0.68
50m: 31.33 100m: 1:10.27

38.94
150m: 1:53.21 200m: 2:35.50 250m: 3:21.47 300m: 4:09.03 350m: 4:45.91 400m: 5:21.43

42.94 42.29 45.97 47.56 36.88 35.52

DSQMinia KÜHTZE Wasserfreunde Spandau 042005
Die Sportlerin hat bei der 150m Wende nach Verlassen der Rückenlage die Wende 
nicht kontinuierlich ausgeführt.

11:44

ABGHaruka MATSUSHIMA SCW Eschborn1998
ABGMarian PLÖGER VfL Sindelfingen2006
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Wettkampf-Nr. 3
100m Schmetterling Männer Vorlauf

Weltrekord 49.45 Caeleb Dressel USA 31.07.2021 Tokyo
Europarekord 49.68 Kristof Milak HUN 31.07.2021 Tokyo
Deutscher Rekord 51.19 Steffen Deibler Hamburger SC 28.04.2013 Berlin

U20-Wertung
Platz Name JG Verein R.Z. Zeit

53.441 Tobias SCHULRATH SGS Hamburg2003 + 0.65 A
50m: 24.40 100m: 53.44

29.04

54.322 Artem HREBENKIN SG Stadtwerke München2003 + 0.67 A
50m: 26.29 100m: 54.32

28.03

54.543 Ole Mats EIDAM Potsdamer SV2003 + 0.59 A
50m: 25.67 100m: 54.54

28.87

54.844 Kirill LAMMERT SC Delphin Lübeck v.19602003 + 0.64 B
50m: 25.72 100m: 54.84

29.12

54.865 Jeremias POCK SG Mittelfranken2002 + 0.59 B
50m: 25.51 100m: 54.86

29.35

54.865 Oskar DEMENTIEV Berliner TSC2004 + 0.68 B
50m: 25.36 100m: 54.86

29.50

55.307 Alexander BEHR SV Gera2002 + 0.67 B
50m: 25.60 100m: 55.30

29.70

55.968 Lorenz BECK SG Mittelfranken2005 + 0.59 R2
50m: 26.05 100m: 55.96

29.91

56.119 Franz AHNERT Erfurter SSC2006 + 0.68 R3
50m: 25.86 100m: 56.11

30.25

56.4010 Rafael SÜNKEL Dresdner SC 18982002 + 0.67
50m: 25.59 100m: 56.40

30.81

56.5111 Kaspar HELDE Sport-Union Neckarsulm2002 + 0.65
50m: 26.95 100m: 56.51

29.56

56.6512 Sascha MACHT SSG Leipzig2006 + 0.64
50m: 26.01 100m: 56.65

30.64

56.7013 Maximilian SCHEUERMANN TPSK 19252005 + 0.58
50m: 26.16 100m: 56.70

30.54

56.7314 Marc SAUER Sport-Union Neckarsulm2002 + 0.65
50m: 26.52 100m: 56.73

30.21

57.0415 Jona Finn SUE Aqua Sports Delligsen2003 + 0.74
50m: 26.15 100m: 57.04

30.89

57.1316 Alexander EICHLER SC Wiesbaden 19112007 + 0.72
50m: 26.50 100m: 57.13

30.63

57.4417 Henrik LAVEN SSG Saar Max Ritter2003 + 0.66
50m: 26.97 100m: 57.44

30.47

57.4618 Luca Valentino WOLFF SC Magdeburg2005 + 0.66
50m: 27.01 100m: 57.46

30.45

57.8319 Luca ZABEL SG Bayer2003 + 0.70
50m: 27.07 100m: 57.83

30.76

58.3920 Noah DONDA Berliner TSC2005 + 0.66
50m: 27.36 100m: 58.39

31.03

59.2521 Chris Gabriel POPII SV Nikar Heidelberg2004 + 0.67
50m: 27.17 100m: 59.25

32.08

Offene Wertung
Platz Name JG Verein R.Z. Zeit

53.441 Tobias SCHULRATH SGS Hamburg2003 + 0.65 A
50m: 24.40 100m: 53.44

29.04

53.552 Luca Nik ARMBRUSTER SG Neukölln Berlin2001 + 0.60 A
50m: 24.59 100m: 53.55

28.96
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Fortsetzung Wettkampf-Nr. 3 (100m Schmetterling Männer Vorlauf - Offene Wertung)
53.723 Ramon KLENZ Sport-Union Neckarsulm1998 + 0.62 A

50m: 25.30 100m: 53.72
28.42

54.324 Artem HREBENKIN SG Stadtwerke München2003 + 0.67 A
50m: 26.29 100m: 54.32

28.03

54.345 Louis JÄGER DSW 1912 Darmstadt1997 + 0.67 A
50m: 25.01 100m: 54.34

29.33

54.506 Benjamin RÖHRIG SG Wasserratten Norderstedt1998 + 0.66 A
50m: 25.33 100m: 54.50

29.17

54.547 Ole Mats EIDAM Potsdamer SV2003 + 0.59 A
50m: 25.67 100m: 54.54

28.87

54.828 Björn KAMMANN AMTV-FTV Hamburg2001 + 0.72 A
50m: 25.65 100m: 54.82

29.17

54.849 Kirill LAMMERT SC Delphin Lübeck v.19602003 + 0.64 B
50m: 25.72 100m: 54.84

29.12

54.8610 Jeremias POCK SG Mittelfranken2002 + 0.59 B
50m: 25.51 100m: 54.86

29.35

54.8610 Oskar DEMENTIEV Berliner TSC2004 + 0.68 B
50m: 25.36 100m: 54.86

29.50

54.9512 Yannick PLASIL SG Gladbeck/Recklinghausen2001 + 0.60 B
50m: 25.76 100m: 54.95

29.19

55.1713 Daniel PINNEKER Sport-Union Neckarsulm1999 + 0.66 B
50m: 25.83 100m: 55.17

29.34

55.2514 Moritz SCHALLER SG Bayer2000 + 0.63 B
50m: 25.35 100m: 55.25

29.90

55.3015 Alexander BEHR SV Gera2002 + 0.67 B
50m: 25.60 100m: 55.30

29.70

55.6716 Gregor SPÖRLEIN SG Bamberg1995 + 0.69 B
50m: 25.55 100m: 55.67

30.12

55.8317 Adrien CARA SV Nikar Heidelberg2000 + 0.65 R1
50m: 25.93 100m: 55.83

29.90

55.9618 Lorenz BECK SG Mittelfranken2005 + 0.59 R2
50m: 26.05 100m: 55.96

29.91

56.1119 Aaron SCHMIDT SG Neuss2000 + 0.66 R3
50m: 26.02 100m: 56.11

30.09

56.1119 Franz AHNERT Erfurter SSC2006 + 0.68 R3
50m: 25.86 100m: 56.11

30.25

56.3921 Georg SCHUBERT Dresdner SC 18982001 + 0.68
50m: 25.49 100m: 56.39

30.90

56.4022 Rafael SÜNKEL Dresdner SC 18982002 + 0.67
50m: 25.59 100m: 56.40

30.81

56.4123 Emre DEMIRDAS SG Bayer2000 + 0.61
50m: 25.21 100m: 56.41

31.20

56.4123 Paul BLÜMER SG Gladbeck/Recklinghausen2001 + 0.70
50m: 25.68 100m: 56.41

30.73

56.5125 Kaspar HELDE Sport-Union Neckarsulm2002 + 0.65
50m: 26.95 100m: 56.51

29.56

56.5125 Tim WILSDORF SSG Leipzig1999 + 0.70
50m: 26.29 100m: 56.51

30.22

56.5827 Andreas ROSSA SC Aqua Köln1999 + 0.60
50m: 25.86 100m: 56.58

30.72

56.6528 Sascha MACHT SSG Leipzig2006 + 0.64
50m: 26.01 100m: 56.65

30.64

56.6629 Jörn FRERICHS SV Waiblingen1994 + 0.65
50m: 26.21 100m: 56.66

30.45

56.7030 Maximilian SCHEUERMANN TPSK 19252005 + 0.58
50m: 26.16 100m: 56.70

30.54
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Fortsetzung Wettkampf-Nr. 3 (100m Schmetterling Männer Vorlauf - Offene Wertung)
56.7331 Marc SAUER Sport-Union Neckarsulm2002 + 0.65

50m: 26.52 100m: 56.73
30.21

57.0432 Jona Finn SUE Aqua Sports Delligsen2003 + 0.74
50m: 26.15 100m: 57.04

30.89

57.1333 Alexander EICHLER SC Wiesbaden 19112007 + 0.72
50m: 26.50 100m: 57.13

30.63

57.4434 Henrik LAVEN SSG Saar Max Ritter2003 + 0.66
50m: 26.97 100m: 57.44

30.47

57.4635 Luca Valentino WOLFF SC Magdeburg2005 + 0.66
50m: 27.01 100m: 57.46

30.45

57.5836 Alessandro TASSO Wasserfreunde Bielefeld1996 + 0.63
50m: 26.37 100m: 57.58

31.21

57.8337 Luca ZABEL SG Bayer2003 + 0.70
50m: 27.07 100m: 57.83

30.76

58.3938 Noah DONDA Berliner TSC2005 + 0.66
50m: 27.36 100m: 58.39

31.03

59.2539 Chris Gabriel POPII SV Nikar Heidelberg2004 + 0.67
50m: 27.17 100m: 59.25

32.08

1:00.7740 Julian MORASSI Aalener Sportallianz1998 + 0.75
50m: 27.68 100m: 1:00.77

33.09

ABGStefan ULLOSAT SC Aqua Köln1993

Sonderwertung
Platz Name JG Verein R.Z. Zeit

54.881 Andrii KOVALENKO Ukraine2003 + 0.60
50m: 24.91 100m: 54.88

29.97

55.292 Artem CHOBOTAR Ukraine2003 + 0.67
50m: 25.73 100m: 55.29

29.56

56.383 Mykhailo BENDIUZHENKO Ukraine2005 + 0.72
50m: 26.46 100m: 56.38

29.92

ABGValentyn NESTERKIN Ukraine2001
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Wettkampf-Nr. 4
100m Schmetterling Frauen Vorlauf

Weltrekord 55.48 Sarah Sjoestroem SWE 07.08.2016 Rio
Europarekord 55.48 Sarah Sjoestroem SWE 07.08.2016 Rio
Deutscher Rekord 57.70 Alexandra Wenk SG Stadtwerke München 08.05.2016 Berlin

U20-Wertung
Platz Name JG Verein R.Z. Zeit

1:00.861 Lisa-Marie FINGER SG Neukölln Berlin2005 + 0.69 A
50m: 28.19 100m: 1:00.86

32.67

1:01.202 Iris Julia BERGER SV Rhenania Köln 19192004 + 0.72 A
50m: 28.05 100m: 1:01.20

33.15

1:01.223 Ira Helene HÜNNEBECK Potsdamer SV2006 + 0.73 A
50m: 28.36 100m: 1:01.22

32.86

1:01.864 Emily ROLOFF Berliner TSC2003 + 0.76 A
50m: 28.75 100m: 1:01.86

33.11

1:02.475 Marie FUCHS SV Schwäbisch Gmünd2005 + 0.79 B
50m: 29.08 100m: 1:02.47

33.39

1:03.086 Madlen WENDLAND SG RethenSarstedt2002 + 0.78 B
50m: 29.38 100m: 1:03.08

33.70

1:03.237 Joelle Marie MEYER SV Weixdorf2004 + 0.67 B
50m: 28.86 100m: 1:03.23

34.37

1:03.278 Juliane HEINZE SV Halle / Saale2006 + 0.72 B
50m: 29.38 100m: 1:03.27

33.89

1:03.329 Lilli GERTH TSV Bad Saulgau2004 + 0.71 B
50m: 29.23 100m: 1:03.32

34.09

1:03.3610 Yara-Fay RIEFSTAHL SC Chemnitz von 18922008 + 0.64 R1
50m: 28.99 100m: 1:03.36

34.37

1:03.4411 Paula FUCHS SV Schwäbisch Gmünd2005 + 0.74 R2
50m: 29.22 100m: 1:03.44

34.22

1:03.7112 Jeanna VU SSG Leipzig2004 + 0.64 R3
50m: 29.58 100m: 1:03.71

34.13

1:03.7713 Stella LENTGE SG Frankfurt2005 + 0.64
50m: 29.55 100m: 1:03.77

34.22

1:03.8614 Katharina SERDJUK SG Mittelfranken2006 + 0.68
50m: 29.56 100m: 1:03.86

34.30

1:04.0815 Ida SCHNEIDER SV Schwäbisch Gmünd2005 + 0.71
50m: 29.63 100m: 1:04.08

34.45

1:04.1916 Helena GÖDE KSV Neptun Berlin von 18892008 + 0.73
50m: 29.58 100m: 1:04.19

34.61

1:04.2817 Hannah VOLLMER SSG Leipzig2005 + 0.68
50m: 30.07 100m: 1:04.28

34.21

1:04.8118 Josephine SCHUMACHER Wasserfreunde Spandau 042004 + 0.59
50m: 29.61 100m: 1:04.81

35.20

1:05.0119 Leni LABARRE Hamburger SC2008 + 0.88
50m: 29.12 100m: 1:05.01

35.89

1:05.4020 Janne BODEMER SG Schwimmen Münster2003 + 0.66
50m: 30.47 100m: 1:05.40

34.93

1:05.7421 Klara Sophie BEIERLING SG Berliner Wasserratten2007 + 0.65
50m: 30.26 100m: 1:05.74

35.48

1:06.2822 Pia DELKESKAMP SG Bayer2003 + 0.70
50m: 30.20 100m: 1:06.28

36.08

1:08.5823 Vanessa DAMBACHER Aalener Sportallianz2003 + 0.79
50m: 30.88 100m: 1:08.58

37.70

1:08.8224 Nina BOLZ SSG Reutlingen/Tübingen2004 + 0.74
50m: 31.50 100m: 1:08.82

37.32

ABGAnna-Lena KUHN Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm2004
ABGKarla HEßMANN SG Dortmund2007
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Wettkampf-Nr. 5
200m Rücken Männer Vorlauf

Weltrekord 1:51.92 Aaron Peirsol USA 31.07.2009 Rome
Europarekord 1:53.23 Evgeny Rylov RUS 08.04.2021 Kazan
Deutscher Rekord 1:55.87 Jan-Philip Glania SG Frankfurt 12.05.2012 Berlin

U20-Wertung
Platz Name JG Verein R.Z. Zeit

2:03.431 Cornelius JAHN Ahrensburger TSV2003 + 0.71 A
50m: 27.85 100m: 58.62

30.77
150m: 1:30.76 200m: 2:03.43

32.14 32.67

2:04.262 Timo SORGIUS SSG Leipzig2003 + 0.71 A
50m: 29.29 100m: 1:00.86

31.57
150m: 1:32.60 200m: 2:04.26

31.74 31.66

2:05.323 Andreas MÄRZ SG Stadtwerke München2002 + 0.59 A
50m: 28.35 100m: 1:00.11

31.76
150m: 1:32.91 200m: 2:05.32

32.80 32.41

2:05.524 Tim HANKE SG Essen2002 + 0.63 A
50m: 28.54 100m: 59.99

31.45
150m: 1:32.70 200m: 2:05.52

32.71 32.82

2:06.605 Fynn KUNZE TWG 1861 Göttingen2002 + 0.60 A
50m: 29.16 100m: 1:00.52

31.36
150m: 1:33.56 200m: 2:06.60

33.04 33.04

2:06.866 Anton Zeno RAUCH Potsdamer SV2004 + 0.70 A
50m: 29.69 100m: 1:01.80

32.11
150m: 1:34.48 200m: 2:06.86

32.68 32.38

2:07.807 Tom THIELE SV 1919 Grimma2003 + 0.63 A
50m: 29.41 100m: 1:02.17

32.76
150m: 1:34.92 200m: 2:07.80

32.75 32.88

2:07.968 Kaspar HELDE Sport-Union Neckarsulm2002 + 0.68 B
50m: 30.52 100m: 1:02.99

32.47
150m: 1:36.00 200m: 2:07.96

33.01 31.96

2:08.039 Bastian KÖMPF VfL Sindelfingen2002 + 0.64 B
50m: 28.72 100m: 1:01.72

33.00
150m: 1:35.67 200m: 2:08.03

33.95 32.36

2:08.9910 Alexander MENZEL TPSK 19252002 + 0.65 B
50m: 30.01 100m: 1:02.86

32.85
150m: 1:36.32 200m: 2:08.99

33.46 32.67

2:09.6311 Sascha MACHT SSG Leipzig2006 + 0.68 B
50m: 30.16 100m: 1:03.66

33.50
150m: 1:37.13 200m: 2:09.63

33.47 32.50

2:10.2812 Toby GODSELL SSF Bonn2007 + 0.57 B
50m: 30.06 100m: 1:03.52

33.46
150m: 1:37.41 200m: 2:10.28

33.89 32.87

2:10.8413 Stepan KOKH SV Nikar Heidelberg2002 + 0.63 B
50m: 30.58 100m: 1:03.06

32.48
150m: 1:36.97 200m: 2:10.84

33.91 33.87

2:11.7314 Suwin PHANDARA Wasserfreunde Spandau 042006 + 0.58 R1
50m: 30.77 100m: 1:04.09

33.32
150m: 1:37.99 200m: 2:11.73

33.90 33.74

2:12.3115 Thorben PESCHKE BSV Friesen 18952002 + 0.65 R2
50m: 31.40 100m: 1:05.18

33.78
150m: 1:39.13 200m: 2:12.31

33.95 33.18

2:12.6916 Niklas BRANDES W98 Hannover2002 + 0.58 R3
50m: 29.74 100m: 1:02.85

33.11
150m: 1:37.55 200m: 2:12.69

34.70 35.14

2:12.7317 Nils KNITTEL WSG Wunstorf2004 + 0.62 R4
50m: 30.58 100m: 1:04.28

33.70
150m: 1:38.67 200m: 2:12.73

34.39 34.06

2:13.0018 Nunjo TOENNIES SG Hamburg-West2004 + 0.66
50m: 30.13 100m: 1:04.22

34.09
150m: 1:38.87 200m: 2:13.00

34.65 34.13

2:13.0419 Vincent PASSEK Berliner TSC2006 + 0.59
50m: 29.61 100m: 1:04.22

34.61
150m: 1:39.29 200m: 2:13.04

35.07 33.75

2:14.7320 Lasse BIEDER Kopfsprung Köln2003 + 0.72
50m: 31.79 100m: 1:05.74

33.95
150m: 1:40.73 200m: 2:14.73

34.99 34.00

2:14.7521 Jason RUNGE SC Wasserfreunde Fulda2004 + 0.64
50m: 30.10 100m: 1:03.33

33.23
150m: 1:38.76 200m: 2:14.75

35.43 35.99

2:14.7622 Peer MÖLLER SG Frankfurt2006 + 0.56
50m: 30.37 100m: 1:03.94

33.57
150m: 1:39.08 200m: 2:14.76

35.14 35.68

2:15.4523 Paul MELCER SG Stadtwerke München2004 + 0.54
50m: 30.40 100m: 1:04.60

34.20
150m: 1:39.56 200m: 2:15.45

34.96 35.89

ABGMateja VASIC DLRG Ortsgruppe Wernigerode2003
ABGMoritz HESSE SV Mannheim2005
ABGRichard SCHMIEDEFELD SV Cannstatt2005
ABGSilas BÜSSING SG Neuss2005
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Fortsetzung Wettkampf-Nr. 5 (200m Rücken Männer Vorlauf - Offene Wertung)

Offene Wertung
Platz Name JG Verein R.Z. Zeit

2:03.431 Cornelius JAHN Ahrensburger TSV2003 + 0.71 A
50m: 27.85 100m: 58.62

30.77
150m: 1:30.76 200m: 2:03.43

32.14 32.67

2:04.002 Christian DIENER Potsdamer SV1993 + 0.65 A
50m: 28.13 100m: 59.24

31.11
150m: 1:31.47 200m: 2:04.00

32.23 32.53

2:04.263 Timo SORGIUS SSG Leipzig2003 + 0.71 A
50m: 29.29 100m: 1:00.86

31.57
